
事 務 連 絡 
令和７年２月１３日 

各都道府県建設業協会事務局 御中 
一般社団法人 全国建設業協会 

事業部 
 

中小企業省力化投資補助金の積極的な活用について（周知依頼） 
  
平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、建設業の持続可能性を確保するためには、建設業者がその経営規模に応

じ、ICT を活用した生産性向上策等への積極的取組を行うことが極めて重要です。  
今般、国土交通省と中小企業庁との連携により、同庁所管の「中小企業省力化

投資補助金（カタログ型）」について、建設現場で有用な製品を順次補助対象とし

て追加しておりますので、その状況についてお知らせします。  
また、同補助金を所管する中小企業庁より、既存の「カタログ注文型」の制度

の一部改訂ならびに、新たな類型の創設についてお知らせがございましたので、

ご案内いたします。 
つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、必要に応じて会員企業の皆様

にご周知賜りますようお願い申し上げます。 
なお、詳細は別紙および中小企業庁ＨＰをご参照ください。 
 

・別紙 国土交通省の通知文 
・中小企業庁 省力化補助金ＨＰ 

https://shoryokuka.smrj.go.jp/product_catalog/ 
・同補助金に係るお問い合わせは、中小企業省力化投資補助事業コールセンタ

ーまでご連絡ください。  
ホームページ：https://shoryokuka.smrj.go.jp/ 
ナビダイヤル：0570-099-660 
IP 電話等からのお問い合わせ先：03-4335-7595 
お問合せ時間：9:30～17:30／月曜～金曜（土・日・祝日除く） 

以 上 
 担当  事業部 森島 

  TEL：03-3551-9396 

   FAX：03-3555-3218 

   e-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

https://shoryokuka.smrj.go.jp/product_catalog/
https://shoryokuka.smrj.go.jp/

